
Aanwijzingsbesluit Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Reimerswaal 

2025 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Reimerswaal, 

  

gelet op de artikelen 2:73, 4:18, 4:19, 5:6, 5:8 en 5:25 van de Algemene plaatselijke verordening van de 

gemeente Reimerswaal 2024; 

  

overwegende dat, 

  

• de aanwezigheid van grote voertuigen en/of kampeervoertuigen op bepaalde plaatsen voor 

overlast en hinder kan zorgen; 

• de aanwezigheid van consumentenvuurwerk gevaar, schade of overlast kan veroorzaken; 

• het innemen van een ligplaats met een vaartuig in openbaar water dan wel een ligplaats voor 

een vaartuig beschikbaar te stellen in openbaar water kan zorgen voor overlast en hinder; 

• het ter voorkoming van overlast en verstoring van de openbare orde en ter bescherming van het 

woon- en leefklimaat wenselijk is gebieden aan te wijzen waar de verboden zoals genoemd in dit 

aanwijzingsbesluit gelden; 

• op basis van (overlast)meldingen bij de gemeente het wenselijk is gebieden aan te wijzen waar 

(preventief) kan worden opgetreden tegen de verboden gedragingen zoals bedoeld in de artikelen 

genoemd in dit aanwijzingsbesluit; 

besluit vast te stellen: 

  

Aanwijzingsbesluit Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Reimerswaal 2025. 

Artikel 1 Definities 
In dit besluit wordt verstaan onder: 

• bebouwde kom: het gebied binnen de grenzen die zijn vastgesteld op grond van artikel 20a van 

de Wegenverkeerswet 1994; 

• openbare plaats: hetgeen daaronder wordt verstaan in artikel 1 van de Wet openbare manifestaties; 

• openbaar water: wateren die voor het publiek bevaarbaar of op andere wijze toegankelijk zijn; 

• voertuig: hetgeen daaronder wordt verstaan in artikel 1 van het Reglement verkeersregels en 

verkeerstekens 1990, met uitzondering van kleine wagens zoals kruiwagens, kinderwagens en 

rolstoelen; 

• parkeren: hetgeen daaronder wordt verstaan in artikel 1 van het Reglement verkeersregels en 

verkeerstekens 1990 

Artikel 2 Gebieden waar het verbod geldt of niet geldt 
De hiernavolgende gebieden worden aangewezen als gebied waar het; 

1. voor personen verboden is consumentenvuurwerk te gebruiken in het belang van het voorkomen 

van gevaar, schade of overlast, als bedoeld in artikel 2:73, eerste lid van de APV Reimerswaal; 

2. voor personen niet verboden is om ten behoeve van recreatief nachtverblijf kampeermiddelen te 

plaatsen of geplaatst te houden, als bedoeld in artikel 4:18 jo. 4:19 lid 1 van de APV Reimerswaal; 

3. voor personen verboden is een voertuig dat voor recreatie of anderszins voor andere dan verkeers- 

doeleinden wordt gebruikt op een door het college aangewezen plaats te parkeren, waar dit naar 

zijn oordeel schadelijk is voor het uiterlijk aanzien van de gemeente, als bedoeld in artikel 5:6 APV 

Reimerswaal; 

4. voor personen verboden is een voertuig dat, met inbegrip van de lading, een lengte heeft van 

meer dan 6 meter of een hoogte van meer dan 2,4 meter te parkeren waar dit naar zijn oordeel 

schadelijk is voor het uiterlijk aanzien van de gemeente, als bedoeld in artikel 5:8 van de APV 

Reimerswaal; 

5. voor personen verboden is met een vaartuig een ligplaats in te nemen of te hebben dan wel een 

ligplaats voor een vaartuig beschikbaar te stellen op door het college aangewezen gedeelten van 

openbaar water, als bedoeld in artikel 5:25 APV Reimerswaal. 

• met betrekking tot artikel 5:8 APV zoals genoemd onder artikel 2 lid 4 van dit aanwijzingsbe- 

sluit: binnen de bebouwde kommen van Hansweert, Krabbendijke, Kruiningen, Oostdijk, 

Rilland, Waarde en Yerseke inclusief de buurtschappen Bath, Gawege, Middenhof, Roelshoek, 

Stationsbuurt, Vlake en Völckerdorp; 

Nr. 301919 

GEMEENTEBLAD 14 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Reimerswaal 

Gemeenteblad 2025 nr. 301919 14 juli 2025 1 



• met betrekking tot artikel 5:6 APV en artikel 2:73 APV zoals genoemd onder artikel 2 lid 3, 

artikel 2 lid 1 en artikel 2 lid 3 van dit aanwijzingsbesluit: binnen en buiten de bebouwde 

kommen van Hansweert, Krabbendijke, Kruiningen, Oostdijk, Rilland, Waarde en Yerseke 

inclusief de buurtschappen Bath, Gawege, Middenhof, Roelshoek, Stationsbuurt, Vlake en 

Völckerdorp; 

• met betrekking tot artikel 4:18 en 4:19 APV zoals genoemd onder 2 lid 2 van dit aanwijzings- 

besluit: de kampeerplaats te Hansweert, gelegen aan de Westhavendijk, 4417 AL Hansweert; 

• met betrekking tot artikel 5:25 APV zoals genoemd onder artikel 2 lid 5 van dit aanwijzings- 

besluit: het openbaar water gelegen binnen de gemeentegrenzen van de gemeente Reimers- 

waal. 

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking van dit besluit. 

Artikel 4 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit APV 2025. 

Aldus vastgesteld op 2 juli 2025. 

Het college van burgemeester en wethouders van Reimerswaal. 

Gemeenteblad 2025 nr. 301919 14 juli 2025 2 


